
  CCEDA 

CC20/02/2020 

(31) 
 

 

1 

 

COMMUNAUTE DE COMMUNES « ENTRE DORE ET ALLIER » 

29 avenue de Verdun 

63190 LEZOUX 
EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS 

DU CONSEIL DE LA COMMUNAUTE 
_________ 

REUNION DU 20 FÉVRIER 2020 
                                                                                ___________ 

 

 L’an deux mille vingt, le 20 février, le Conseil de la Communauté de Communes  

« Entre Dore et Allier » s’est réuni, en session ordinaire, au Bâtiment intercommunal à Lezoux, après 

convocations légales en date du 14 février 2020, sous la présidence de Monsieur Florent 

MONEYRON. 
                                                     

Etaient présents : 

M.     Michel MAZEYRAT   Mme Isabelle BRACALE 

Mme Josiane HUGUET   Mme Élisabeth BRUSSAT 

M.     Jean-Baptiste GIRARD    M.     Julien THELLIER 

Mme Agnès LAVEST M.     Florent MONEYRON 

M.     Jean-Philippe AUSSET Mme Nicole BOUCHERAT 

Mme Aline ROCHE M.     Bernard SAXER 

M.     Daniel PEYNON M.     Didier BLANC 

Mme Annick FORESTIER M.     Cyril COURTY 

Mme Déolinda BOILON M.     Bernard FRASIAK 

Mme Marie-France MARMY Mme Marie-France BARRIER 

M.     Christian BOURNAT  M.     René FAVY 

Mme Sylvie ROCHE M.     Yannick DUPOUÉ 

Mme Monique FERRIER   M.      Daniel DUVERT 

M.     Thierry TISSERAND Mme Laurence GONINET 
VOTE :      En exercice :  36                         Présents : 28      /   Représentés : 7                    Votants : 35 

 

Votaient par procuration :  

 

    M. Didier MATRAS (à Mme Agnès LAVEST) 

   Mme Monique ROUGIER (à Mme Déolinda BOILON) 

   M. Alain COSSON (à Mme Marie-France MARMY) 

                                       Mme    Catherine MORAND (à Mme Syvlie ROCHE) 

 M. Guillaume FRICKER (à M. Christian BOURNAT)  

 M. Bruno BOSLOUP (à Mme Josiane HUGUET)   

 Mme    Sophie CARRÉ (à Mme Élisabeth BRUSSAT) 

  

 
Absent :   

                                               M.  René GODIGNON 
   
 

 Les Délégués formant la majorité des membres en exercice, il a été procédé, conformément à 

l’article L.211.4 du Code des Communes, immédiatement après l’ouverture de la séance, à la 

nomination d’un secrétaire pris au sein du Conseil. Monsieur Cyrille COURTY, ayant obtenu, à 

bulletins secrets, la majorité des suffrages, a été désigné pour remplir ces fonctions qu’il a acceptées. 
 

Objet : VOTE DES TAUX DE TEOM 2020 

 

 

 



  CCEDA 

CC20/02/2020 

(31) 
 

 

2 

 

VOTE DES TAUX DE TEOM 2020 

************ 
 

 

- CONSIDERANT la notification du SBA (Syndicat du Bois de l’Aumône) des bases 

d’imposition et des taux communaux pour la taxe d’enlèvement des ordures ménagères 

(TEOM) pour l’année 2020, 

 

 

- CONSIDERANT les bases prévisionnelles de 2020 et le taux voté lors du Comité 

Syndical du SBA lors de sa séance du 08 février 2020, Monsieur le Président propose de 

voter les taux de TEOM pour les communes adhérentes comme présenté ci-après : 

 

 
COMMUNES Bases prév. 

TEOM 

2020 

TAUX 

2020 

 Montant  

prév. 

2020  

Part incitative 

2020 

TOTAL 

TEOMi 2020 

BORT L'ETANG 475 961 10.88% 51 785    19 493 71 278 

BULHON 395 873 10.88% 43 071 15 924 58 995 

CREVANT-

LAVEINE 

602 998 10.88% 65 606 25 200 90 806 

CULHAT 682 187 10.88% 74 222 33 691 107 913 

JOZE 993 643 10.88% 108 108 22 161 130 269 

LEMPTY 261 702 10.88% 28 473 11 303 39 776 

LEZOUX 5 725 961 10.88% 622 985 195 661 818 646 

MOISSAT 793 298 10.88% 86 311 35 593 121 904 

ORLEAT 1 954 795 10.88% 212 682 58 739 271 421 

PESCHADOIRES 2 272 760 10.88% 247 276 67 629 314 905 

RAVEL 514 325 10.88% 55 959 22 441 78 400 

SAINT-JEAN-

D'HEURS 

390 622 10.88% 42 500 15 170 57 670 

SEYCHALLES 533 931 10.88% 58 092 24 729 82 821 

VINZELLES 238 339 10.88% 25 931 9 816 35 747 

 15 836 395     1 723 000 557 550 2 280 550 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  CCEDA 

CC20/02/2020 

(31) 
 

 

3 

 

Le produit correspondant attendu de la TEOM serait de 1 723 000 € en part fixe et 557 550 € 

en part variable (incitative) pour l’année 2020. Ce montant est à inscrire au BP 2020, il fera l’objet de 

recettes mensualisées en recettes de fonctionnement et de dépenses équivalentes en dépenses de 

fonctionnement correspondant au reversement de la TEOM perçue par la communauté au S.B.A. 

 

 

  Après en avoir délibéré, le conseil de la communauté de communes APPROUVE le 

vote du taux de TEOM et le produit attendu afférent pour 2020 comme présenté ci-dessus,  

 

à……………………. VOIX CONTRE 

………………………ABSTENTION 

……………..…35      VOIX POUR  …………….unanimité 

 

 

Pour extrait certifié conforme, 

           Fait et publié à Lezoux, le 25 février 2020 

                             Signé par Florent MONEYRON, Président. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


